



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022



No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 48.368.182/0001-84

Representante: JOAO PAULO LENHARDT

Telefone: (45) 3251-1170

Email: licitacao.ouromed@gmail.com

Endereço: R PERU, 454 - CENTRO, Ouro Verde do Oeste - PR - 85933-000

Item: 1	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: BRASTERAPICA	Modelo: SALICETIL	Preço Unitário: R\$ 0,050	Valor Total: R\$50,000
Descrição: AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO) 100 MG						
Item: 36	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	Preço Unitário: R\$ 1,490	Valor Total: R\$745,000
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 25 MG/ ML						
Item: 48	Quantidade: 3.000,000	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 0,030	Valor Total: R\$90,000
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG						
Item: 72	Quantidade: 600,000	Unidade: Frasco/ Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 2,700	Valor Total: R\$1.620,000
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML (FRASCOS-AMPOLA DE 10 ML) COM CONSERVANTE						
Item: 78	Quantidade: 200,000	Unidade: Frasco	Marca: PRATI	Modelo: IONCLOR	Preço Unitário: R\$ 2,700	Valor Total: R\$540,000
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO XAROPE 60 MG/ ML						
Item: 81	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: BRASTERAPICA	Modelo: AMBROL	Preço Unitário: R\$ 4,590	Valor Total: R\$1.377,000
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/ 05 ML						
Item: 101	Quantidade: 900,000	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: APRESOLINA	Preço Unitário: R\$ 0,420	Valor Total: R\$378,000
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG						
Item: 111	Quantidade: 1.500,000	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	Preço Unitário: R\$ 0,170	Valor Total: R\$255,000
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG						
Item: 124	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: OSORIO	Modelo: OSORIO	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$20,000
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG						
Item: 132	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: NATUBRAS	Modelo: NATUBRAS	Preço Unitário: R\$ 2,680	Valor Total: R\$804,000
Descrição: COMPLEXO B - POLIVITAMÍNICO - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML						
Total:						R\$ 8.205,400

Item: 138	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTIAZEPAM	Preço Unitário: R\$ 0,060	Valor Total: R\$60,000
Descrição: DIAZEPAM 05 MG						
Item: 139	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTIAZEPAM	Preço Unitário: R\$ 0,070	Valor Total: R\$70,000
Descrição: DIAZEPAM 10 MG						
Item: 143	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAREN	Preço Unitário: R\$ 0,070	Valor Total: R\$70,000
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50MG						
Item: 173	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	Preço Unitário: R\$ 0,070	Valor Total: R\$70,000
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG						
Item: 191	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	Preço Unitário: R\$ 2,700	Valor Total: R\$1.350,000
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 ML/ ML						
Item: 236	Quantidade: 20,000	Unidade: Frasco	Marca: SANOFI	Modelo: NEULEPTIL	Preço Unitário: R\$ 12,320	Valor Total: R\$246,400
Descrição: PERICIAZINA 1% GOTAS						
Item: 241	Quantidade: 2.000,000	Unidade: COMP	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	Preço Unitário: R\$ 0,050	Valor Total: R\$100,000
Descrição: POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B						
Item: 285	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: SOOLIS	Modelo: SOLIS	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$20,000
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG						
Item: 293	Quantidade: 2.000,000	Unidade: COMP	Marca: AIRELA	Modelo: VITAXON	Preço Unitário: R\$ 0,170	Valor Total: R\$340,000
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO						
						Total: R\$ 8.205,400

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2024**, a contar do dia **28/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 30/08/2023 16:17:18

OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
48.368.182/0001-84

Assinado de forma digital por:

JOAO PAULO LENHARDT
06615831988

Dados: 30/08/2023 16:15:45